2024 年６月 10 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役     川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役       若松 洋雄

（TEL．03-6712-9721）

2025 年３月期（第 28 期）配当予想の修正及び株主優待制度廃止に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 15 日付「2024 年 3 月期決算短信」において公表いたしました 2025 年３月期（2024

年４月１日～2025 年３月 31 日）の配当予想を修正するとともに、株主優待制度を廃止することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正及び株主優待制度廃止の理由

当社では、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より

多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を実施してまいりました。

しかしながら、このたび株主平等の原則という観点から、2025 年３月期より株主優待制度を廃止

し、全ての株主様に対し配当による直接的な利益還元の増額に努めさせていただきます。

2025 年３月期の配当につきましては、当初（2024 年５月 15 日付「2024 年３月期決算短信」にて公

表）の期末配当予想を未定から修正し、１株あたり 10 円の期末配当の実施予定といたします。この結

果、実質的に株主優待制度廃止分と同額以上の配当を実施することとなり、2025 年 3 月期の配当性向

は 18.6％、DOE（株主資本配当率）は 2.6%となる見通しです。

なお、今後につきましても、内部留保の充実を図りつつ、各事業年度の経営成績及び財政状態を総合

的に勘案しながら株主の皆様への利益還元を検討していく方針であります。ご参考までに 2024 年 5 月

20 日付「中期経営計画の策定に関するお知らせ」にて公表いたしました株主還元方針を添付します。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
（2024 年５月 15 日公表）

－ － －

今 回 修 正 予 想
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

当 期 実 績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）

前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）

0 円 00 銭 7 円 00 銭 7 円 00 銭

３．株主優待制度廃止の時期

2024 年３月 31 日時点の当社株主名簿に記載または記録された 200 株以上を保有する株主様へ 、

2024 年６月頃の贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきますので、2025 年３月 31 日

時点の株主様への贈呈はございません。

以 上

（ご参考）株主還元について（2024 年 5 月 20 日付「中期経営計画の策定に関するお知らせ」にて公表）

（定量目標）

○ 株主の皆様に対して今後長期にわたり安定した配当を行うことを基本方針としつつ、中長期的な利益成

長による配当額の増加を目指して取り組む。

○ 各種指標を定量的に提示し、株主還元方針を明確化する。

（配当性向、DOE 推移）

○ 2025 年 3 月期以降の株主還元方針については、基礎的な収益力やキャッシュフローの状況等を勘案の

上、2027 年 3 月期に DOE（株主資本配当率）2-4%の範囲内で、連結配当性向 30%程度が実現することを

念頭に、毎年の配当額を決定する。

○ 2027 年 3 月期において連結当期利益実績の 30%に相当する部分が上記範囲を超過する場合には、当該超

過部分に対する配当あるいは自己株式の取得を柔軟かつ機動的に実施する。

○ 2025 年 3 月期は、当期純利益の通期見通しが 4 億円であることをふまえ、当期の予想年間配当金を 1 株

当たり 10 円とする方針。

※（参考）2024 年 3 月期配当実績  7 円